SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO SEMIÁRIDO

EDITAL CDSA Nº 007, DE 23 DE ABRIL DE 2019

O Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido – CDSA da Universidade Federal de

Campina Grande – UFCG, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, e:

1. Considerando o despacho n. 00029/2019/CONSU/PFUFCG/PGF/AGU (NUP:

00863.000158/2019-48)

2. Considerando a decisão favorável do Conselho Administrativo – CONSAD no processo

Nº 23096.006058/19-21, para aprovação de novo cronograma da realização das etapas da prova

didática e prova de títulos.

3. Considerando a decisão favorável do Conselho Administrativo – CONSAD no processo

Nº 23096.006062/19-54, para indicação de membro suplente para composição de lista sêxtupla da

comissão examinadora do concurso.

4. Considerando a portaria CDSA Nº 026, de 23 de abril de 2019 que retificou a Portaria

CDSA Nº 021, de 17 de julho de 2018, alterando a composição da lista sêxtupla da comissão

examinadora do concurso.

RESOLVE E TORNA PÚBLICO o que segue:

Art. 1º - Dar prosseguimento a execução das fases do Concurso público de provas e títulos para a carreira do

Magistério Superior, para a área de Sociologia, regido pelo EDITAL CDSA Nº 006/2018, de 04 de maio de

2018, publicado no DOU - DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, SEÇÃO 3, Nº 94, DE 17/05/2018.

Art. 2º - Alterar o item 6. DO CRONOGRAMA do EDITAL CDSA Nº 006/2018, de 04 de maio de 2018,

publicado no DOU - DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, SEÇÃO 3, Nº 94, DE 17/05/2018, definindo novo

cronograma de realização das etapas prova didática, prova de títulos e resultado final, conforme abaixo:

N Etapas Responsável Datas Local Horário

01
Sorteio ponto da

Prova Didática
Comissão

Examinadora
06/05/2019 Central de Aulas II 08h

02 Prova Didática
Comissão

Examinadora
07/05/2019 Central de Aulas II 08h à 22h

03
Divulgação do

resultado da

prova didática

Comissão
Examinadora

08/05/2019
Mural da UACiS/

www.cdsa.ufcg.edu.br
A partir
das 13h

04

Entrega dos

documentos

comprobatórios

para o Exame de

Títulos

Comissão

Examinadora

08/05/2019

Coordenação

Administrativa da

UACiS

Até às 18h

05

Interposição de

recursos contra o

resultado da

prova didática

Comissão

Examinadora

De 08 a

10/05/2019

Protocolo Setorial

CDSA/UFCG

08/05 – até
às 20h

09/05 – até
às 18h

10/05 – até
às 14h

06

Resultado dos

recursos

Comissão

Examinadora

13/05/2019

Mural da UACiS/

www.cdsa.ufcg.edu.br
A partir

das 13h

07

Entrega dos

títulos dos

recursos

deferidos

Comissão

Examinadora

13/05/2019

Coordenação

Administrativa da

UACiS

Até às 18h

08 Resultado Final
Comissão

Examinadora
17/05/2019

Mural da UACiS/
www.cdsa.ufcg.edu.br

Até às 18h

Art. 3º - Alterar o ANEXO I (COMISSÃO EXAMINADORA) do EDITAL CDSA Nº 006/2018, de 04

de maio de 2018, publicado no DOU - DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, SEÇÃO 3, Nº 94, DE 17/05/2018,

alterando a composição da lista sêxtupla da comissão examinadora do concurso conforme abaixo:

N Titulares Condição Instituição Matrícula

01 Valdonilson Barbosa dos Santos Presidente UFCG 1435140

02 Alba Cleide Calado Wanderley Membro UFPB 335975

03 Maria da Conceição Gomes de Miranda Membro UFPB 2664659

N Suplentes Condição Instituição Matrícula

01 José Marciano Monteiro Suplente UFCG 1836148

02 Ivonildes da Silva Fonseca Suplente UEPB 1227521

03 Marcelo Saturnino da Silva Suplente UEPB 325537

Hugo Morais de Alcântara
 Diretor do CDSA/UFCG

Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido

Direção do CDSA

http://www.cdsa.ufcg.edu.br/
http://www.cdsa.ufcg.edu.br/
http://www.cdsa.ufcg.edu.br/